
PRÁVNÍ PŘEDPISY V OCHRANĚ ZVÍŘAT - praktické cvičení č. 12 

ŘEŠENÍ PRAKTICKÝCH PŘÍKLADŮ OCHRANY ZVÍŘAT Z OBLASTI OCHRANY 

PŘÍRODY A KRAJINY, SOUVISEJÍCÍCH S OCHRANOU OHROŽENÝCH DRUHŮ A 

ROSTLINOLÉKAŘSKOU PÉČÍ 

 

 

1. Dne 16. 7. přišlo na inspekci životního prostředí podání na pana Pomalého, který chytá 

slunéčka sedmitečné a trhá jim krovky. Při prošetřování této věci pan Pomalý uvedl, že to 

dělá proto, aby neodletěla do nebíčka. Tímto způsobem jich každý den usmrtí minimálně 

5. Navrhněte další postup.  

 

2. Dne 25. 6. zjistila inspekce životního prostředí, že při zateplování panelového domu v Praze 

došlo k úhynu netopýrů, kteří hnízdili ve vzniklých otvorech a prasklinách. Navrhněte další 

postup. 

 

3. Dne 5. 5. si soused pana Žluvy ztěžoval na policii, že ho pan Žluva slovně napadá za to, že 

shazuje hnízda vlaštovek, které si je staví na jeho domě. On prý jen chrání svůj majetek a 

přece nenechá znečišťovat své zdi od ptáků. Navrhněte další postup. 

 

4. Dne 20. 9. si pan Staček stěžoval na místním úřadě obce České Vinice, že na poli v blízkosti 

obce někdo střílí po špačcích. Pan Staček si myslí, že toto jednání není v souladu s ochranou 

zvířat, proto požaduje řádné prošetření a zadržení střelce. Navrhněte další postup. 

 

5. Dne 15. 9. přišlo na inspekci životního prostředí oznámení o napadení a úhynu několika 

zvířat na farmě v obci Maršov, okr. Klatovy. Při místním šetření inspekce zjistila, že se 

jednalo o farmu se pštrosy, které napadla smečka vlků. Majitel tímto žádá o úhradu škody 

vzniklé na jeho pštrosích. Navrhněte další postup. 

 

6. Chovatel ryb podal písemnou žádost na krajský úřad o náhradu škody, kterou mu způsobil 

kormorán na jeho rybí obsádce. Škodu nejdříve ohlásil na obci s rozšířenou působností na 

odboru životního prostředí a nechal si vypracovat odborný posudek, který k žádosti doložil. 

Má chovatel nárok na náhradu škody? 

 

7. Dne 15. 6. nalezl pan Popelavý mládě jestřába lesního (Accipiter gentilis), které 

pravděpodobně vypadlo z hnízda. Poraďte panu Popelavému, co má udělat, aby si ho mohl 

nechat. 

 

8. Na ČIŽP přišel dotaz, že si chovatel chce dovést do České republiky sokola z Maroka. 

Poraďte mu, co k tomu potřebuje. 

 

9. Dne 3. 2. si chtěl pan dovést z Kanady kůži z medvěda, kterého ulovil. Kanadské úřady mu 

povolily její vývoz. Na hranicích mu celní úřady trofej zabavily. Navrhněte další postup. 

 

10. Dne 6. 5. prováděla společnost Mor postřik rostlin přípravky nebezpečnými pro včely na 

rostliny v květu. Tento postřik aplikovala v době od 20-24 hod. Navrhněte další postup. 



 

11. Dne 23. 6. provedla společnost Pustina s.r.o aplikaci rodenticidního přípravku. Svůj záměr 

nahlásila ÚKZUZ a oprávněnému uživateli honitby 3 dny před zahájením postřiku. 

Navrhněte další postup. 

 

 


